
Листа на услуги 

 

 Сектор за урбанизам и комунални работи 

 

 Издавање на извод од план 

 Издавање на одобрение за градба 

 Издавање на одобрение за промена на инвеститор 

 Издавањена одобрение за измена во текот на изградбата 

 Издавање на одобрение за подготвителни работи 

 Издавање на одобрение за адаптација, пренамена, реконстрикција на 

објект 

 Издавање на одобрение за остранување на објект 

 Барање за правосилна заверка на издадено одобрение за градење  

 Издавање потврда за катастарска парцела  

 Известување за завршен објект (УПИС) 

 Издавање лиценца и извод од лиценца за пријавените возила за 

вршење на авто – такси превоз на патници 

 Издавање лиценца и извод од лиценца за пријавените возила за 

вршење општински линиски превоз на патници 

 Издавање дозвола за линија и регистрација на возен ред за вршење 

општински линиски превоз на патници 

 Издавање на дозвола за поставување натписи и рекламни табли во 

населени места 

 Издавање на Б-интегрирана еколошка дозвола 

 Издавање одобрение за изградба на пристапен пат до општински пат 

 Издавање одобрение за раскопување на улица, коловоз, јавна или 

зелена површина 

 Издавање решение за утврдување/измена на режим на сообраќај 

 Издавање одобрување за време на измена на режим на сообраќај 

 Издавање на Б-интегрирана еколошка дозвола 

 Издавање на одобрување на Елаборат за заштита на животната 

средина 

 Издавање потврда за точна адреса,промена на ул. И број 

 Барање за промена на правосилно Решение за утврдување на правен 

статус на безправен објект 

http://test2.strumica.gov.mk/downloads/uslugi/urbanizam/br.1_izvod_od_plan.pdf
http://test2.strumica.gov.mk/downloads/uslugi/urbanizam/br.3_odobrenie_za_gradenje.pdf
http://test2.strumica.gov.mk/downloads/uslugi/urbanizam/br.6_promena_na_adresa.pdf
http://test2.strumica.gov.mk/downloads/uslugi/ekologija/br.21_izdavanje_na_B_integrirana_dozvola.pdf


 Барање за промена на барател за утврдување на правен статус на 

безправни објекти од значење за Републиката, безправни објекти од 

локално значење и безправни објекти на здравствени установи за 

примарна, секундарна и терцијална здравствена заштита 

 Издавање одобренињ за користење на простор пред Деловниот 

објект за обавување трговска дејност 

 Издавање одобрение за вршење на трговија на мало и давање на 

услуги пред продавница 

 Издавање одобрение за користење на простор пред деловниот 

објект за обавување трговска дејност 

 

 Инспекциски надзор 

 Инцијатива за поведување инспекциска постапка 

 

 Правни, општи работи 

 Барање за слободен пристап до информации од јавен карактер 

 Жалба слободен пристап до информации од јавен карактер 
 

 Финансии 

 

 Решение за данок на имот ( правни и физички лица) 

 Решение за данок на наследство и подарок 

 Решение за данок на промет на недвижности 

 Решение за комунална такса за назив на фирма 

 


